
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Citta' Metropolitana di Napoli)

SERVIZIO RISORSE UMANE

 ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

 
Anno 2017 N. Proposta Gen. 1602 del 31-10-2017

N. Det. Reg. Ser.: 167 del 02-11-2017 N. Det. Reg.Gen.:1478 del 02-11-2017
OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 1403 DEL 12.10.2017 AD OGGETTO
"PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI N.3
COMPONENTI DELL'OIV, TRIENNIO 2017/2020. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE". 

IL Responsabile del Servizio
PREMESSO che: 
·                   -con Decreto Sindacale n.3 del 19/01/2017, prot. gen. n. 2395 del 19/01/2017, il
sottoscritto dr. Salvatore Boccia risulta nominato Responsabile del Servizio Risorse
Umane e trattamento economico;
·                   -il Consiglio Comunale, con deliberazione N° 2 del 18-01-2017, resa esecutiva,
ha proceduto all’approvazione del DUP 2017;
·                   -il Consiglio Comunale, con deliberazione N° 6 del 18-01-2017, resa esecutiva,
ha proceduto all’approvazione del bilancio di previsione 2017;
·                   -la Giunta Comunale con delibera n.21 del 13.02.2017 ha approvato il PEG
2017;
In forza del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00 e
ss.mm.ii;

Adotta la seguente determinazione
 
PREMESSO che:
-con determinazione n. 1403 del 12.10.2017, ad oggetto “Procedura selettiva pubblica
per il conferimento dell’incarico di n.3 componenti dell’OIV, triennio 2017/2020.
Approvazione avviso di selezione” si è proceduto ad:
 
“”ATTIVARE una procedura selettiva pubblica per il conferimento dell’incarico e la successiva
nomina di n.3 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), per il triennio 2017-
2020, secondo le specifiche di cui all’allegato avviso.
 
 APPROVARE l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina dell’O.I.V., unitamente al

1/3



modulo relativo alla dichiarazione di interesse per la candidatura, allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale.
 
DARE ATTO che:

·         l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni, con decorrenza
indicata nello stesso avviso, nella sezione Bandi di concorsi, nonché nell’apposita sezione
“Amministrazione trasparente” e sarà trasmesso, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del DM
2/12/2016, al Dipartimento della Funzione Pubblica per la relativa pubblicazione nell’apposita
sezione del Portale della performance (www.performance.gov.it);

 
·         la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione individuato sarà affidata al
Sindaco;

 
·         gli atti relativi agli esiti della procedura saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione Bandi di concorsi nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” e
saranno trasmessi al Dipartimento della Funzione Pubblica per la relativa pubblicazione
nell’apposita sezione del Portale della performance.
 
·         CHE il responsabile del procedimento è lo scrivente dr. Salvatore Boccia””;

 
VISTO che:
- il predetto avviso pubblico (per la nomina del nuovo OIV) è stato pubblicato sul sito
web del Comune e sul Portale della Performance, presso il Dipartimento della
Funzione Pubblica, dal 13 ottobre 2017 al 27 ottobre 2017;
 

-alla scadenza della data di presentazione della domanda di partecipazione alla
procedura in predicato sono pervenute n. 62 istanze di adesione;
 
RILEVATO che, a seguito attività di verifica delle istanze di partecipazione, si è
evidenziato che, per mero errore, è stato riportato all’art.4  dell’Avviso pubblico,
approvato con la richiamata determinazione n. 1403/2017, che “la valutazione
comparativa dei curricula regolarmente pervenuti e la scelta del candidato selezionato
avverranno da parte di apposita Commissione”, anziché dal Sindaco del Comune, il
quale, ai sensi dell’art.50 del vigente Regolamento dei Servizi e degli uffici dell’Ente, è
deputato ad accertare le capacità e le competenze richieste per la nomina dei
componenti dell’OIV, sia attraverso l’esame preliminare dei curricula  e della relazione
di accompagnamento, che da apposito colloquio nel quale il candidato sarà chiamato
ad illustrare le esperienze lavorative ritenute più significative  e le attività e gli obiettivi
che secondo il suo giudizio, l’OIV è tenuto a perseguire;
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della propria determinazione
n.1403 del 12.10.2017 ad oggetto “Procedura selettiva pubblica per il conferimento
dell’incarico di n.3 componenti dell’OIV, triennio 2017/2020. Approvazione avviso di
selezione”, e, di effettuare, una ERRATA CORRIGE e ripubblicazione dell’avviso
pubblico modificato nel rispetto del vigente art.50 “Organismo Indipendente di
valutazione OIV”, del Regolamento dei Servizi e uffici Comunali, sul sito web del
Comune nonché sul Portale della Performance, presso il Dipartimento della Funzione
Pubblica, prorogando i termini di scadenza per la presentazione delle domande di
ulteriori 15 giorni;
 
Tanto premesso
 

DETERMINA
 

Per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono per ripetuti e trascritti:

2/3



 
-di modificare la propria determinazione n.1403 del 12.10.2017 ad oggetto “Procedura
selettiva pubblica per il conferimento dell’incarico di n.3 componenti dell’OIV,
triennio 2017/2020. Approvazione avviso di selezione”, nel senso di effettuare, una
ERRATA CORRIGE come in narrativa indicato, nel rispetto del vigente art.50
“Organismo Indipendente di valutazione OIV”, del Regolamento dei Servizi e uffici
Comunali;
-di approvare, pertanto, l’allegato avviso pubblico, modificato ai sensi dell’art.50 del
predetto regolamento, che sarà pubblicato sul sito web dell’Ente nonché sul Portale
della Performance, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, in sostituzione di
quello precedentemente pubblicato dal 13 al 27 ottobre 2017, prorogando i termini di
scadenza per la presentazione delle domande di ulteriori 15 giorni, ritenendo,
comunque, valide le istanze di partecipazione già pervenute;
 
-di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio
on-line dell’Ente, nel rispetto degli obblighi della trasparenza.
 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
      Dr. Salvatore BOCCIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3


